
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ БОГДАНОВИЧ ПОСТАНОВЛЕНИЯ, РЕШЕНИЯ, ДОКУМЕНТЫСпецвыпуСк

Народное 
слово
Народное 
слово

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ БОГДАНОВИЧ ПОСТАНОВЛЕНИЯ, РЕШЕНИЯ, ДОКУМЕНТЫСпецвыпуСк

Ìóíèöèïàëüíûé 
âåñòíèê № 25 (1415)

Четверг
21 марта
2024 года

в целях обеспечения бюджета городского округа Богданович, руководствуясь 
статьей 28 устава городского округа Богданович,

пОСТАНОвЛЯЮ:
1. Дополнить пункт 1.1. постановления главы городского округа Бог-

данович от 14.04.2022 № 559 «О мерах по обеспечению исполнения 

бюджета городского округа Богданович» абзацем последним следующего 
содержания:

«- об участии в научных, методических, научно-практических и иных 
конференциях, семинарах, олимпиадах, конкурсах, фестивалях, конкурсах-
фильмах.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Народное слово» и 
разместить на официальном сайте городского округа Богданович.

3. контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
О.П. Нейфельд,  

глава городского округа Богданович.

О внесении изменения в постановление главы городского округа Богданович от 14.04.2022 № 559  
«О мерах по обеспечению исполнения бюджета городского округа Богданович»
постановление главы городского округа богданович № 462 от 07.03.2024 года

в соответствии с Градостроительным кодексом 
Российской Федерации, руководствуясь Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», решениями Думы городского округа Богдано-
вич от 22.04.2021 № 23 «Об утверждении положения «Об 
организации и проведении общественных обсуждений, 
публичных слушаний по вопросам градостроительной 
деятельности в городском округе Богданович» и о вне-
сении изменений в решение Думы городского округа 
Богданович от 27.06.2013 № 73 «Об утверждении поло-
жения «О порядке организации и проведения публичных 
слушаний в городском округе Богданович», от 22.02.2017 

№ 15 «Об утверждении правил землепользования и за-
стройки городского округа Богданович», постановлением 
главы городского округа Богданович от 05.02.2024 № 
219 «О проведении публичных слушаний на территории 
городского округа Богданович по проекту решения о 
предоставлении разрешения на условно разрешённый 
вид использования земельного участка с кадастровым 
номером 66:07:1002025:905 в городе Богданович Сверд-
ловской области», статьёй 28 устава городского округа 
Богданович, принимая во внимание заключение о резуль-
татах публичных слушаний (общественных обсуждений) 
от 01.03.2024, протокол заседания комиссии по подго-
товке проектов правил землепользования и застройки 

городского округа Богданович от 05.03.2024 № 5,
пОСТАНОвЛЯЮ:
1. утвердить результаты проведения публичных слу-

шаний по проекту решения о предоставлении разрешения 
на условно разрешённый вид использования «ведение 
огородничества» земельного участка с кадастровым 
номером 66:07:1002025:905, расположенного по адресу: 
Свердловская область, г. Богданович, ул. Тепличная, при-
мерно в 170 метрах по направлению на северо-восток от 
д. 3 (зона рекреационного назначения (Р1)).

2. предоставить комитету по управлению муниципаль-
ным имуществом городского округа Богданович разрешение 
на условно разрешённый вид использования «ведение 

огородничества» земельного участка, расположенного по 
адресу: Свердловская область, г. Богданович, ул. Тепличная, 
примерно в 170 метрах по направлению на северо-восток 
от д.3 (кадастровый номер: 66:07:1002025:905).

3. Опубликовать настоящее постановление в газете 
«Народное слово» и разместить на официальном сайте 
городского округа Богданович.

4. контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на начальника отдела архитектуры и градострои-
тельства администрации городского округа Богданович 
Лютову А.А.

О.П. Нейфельд,  
глава городского округа Богданович.

О предоставлении разрешения на условно разрешённый вид использования земельного участка  
с кадастровым номером 66:07:1002025:905, расположенного в городе Богданович  
Свердловской области
постановление главы городского округа богданович № 473 от 07.03.2024 года

в целях обеспечения благоприятных условий жизне-
деятельности населения городского округа Богданович, 
руководствуясь приказом Министерства строительства 
и развития инфраструктуры Свердловской области от 
01.08.2023 № 435 «Об утверждении региональных норма-
тивов градостроительного проектирования Свердловской 
области», в соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 8 и 
статьей 29.4 Градостроительного кодекса Российской Феде-
рации, Федеральным законом от 06.11.2023 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления 
в  Российской Федерации», статьёй 28 устава городского 
округа Богданович, 

пОСТАНОвЛЯЮ:
1. принять решение о подготовке проекта местных нор-

мативов градостроительного проектирования городского 

округа Богданович в новой редакции.
2. установить срок подготовки проекта местных нор-

мативов градостроительного проектирования городского 
округа Богданович в течение 4 месяцев с момента опубли-
кования настоящего постановления.

3. Создать комиссию по подготовке проекта местных 
нормативов градостроительного проектирования город-
ского округа Богданович.

4. утвердить состав комиссии по подготовке проекта 
местных нормативов градостроительного проектирования 
городского округа Богданович (прилагается).

5. утвердить порядок деятельности комиссии по под-
готовке проекта местных нормативов градостроительного 
проектирования городского округа Богданович (при-
лагается).

6. Отделу архитектуры и градостроительства админи-
страции городского округа Богданович:

6.1. Организовать подготовку проекта местных нор-
мативов градостроительного проектирования городского 
округа Богданович в новой редакции в срок, установленный 
настоящим постановлением с учетом предложений органов 
местного самоуправления и заинтересованных лиц;

6.2. Осуществить подготовку проекта местных нормати-
вов градостроительного проектирования городского округа 
Богданович и разместить на официальном сайте городского 
округа Богданович;

6.3. Организовать сбор предложений органов местного 
самоуправления и заинтересованных лиц в течение 30 дней 
со дня размещения проекта местных нормативов градостро-
ительного проектирования городского округа Богданович 

на официальном сайте городского округа Богданович;
6.4. Обеспечить направление проекта местных нормати-

вов градостроительного проектирования городского округа 
Богданович в новой редакции в Думу городского округа 
Богданович для утверждения по истечении двух месяцев с 
момента его официального опубликования и размещения 
на сайте городского округа Богданович.

7. Опубликовать настоящее постановление в газете 
«Народное слово» и разместить на официальном сайте 
городского округа Богданович.

8. контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы городского округа 
Туманова Д.в.

О.П. Нейфельд,  
глава городского округа Богданович.

О подготовке проекта местных нормативов градостроительного проектирования городского округа 
Богданович
постановление главы городского округа богданович № 474 от 07.03.2024 года

Утверждено постановлением главы  
городского округа Богданович от 07.03.2024 № 474

Состав комиссии по подготовке 
проекта местных нормативов 
градостроительного 
проектирования городского 
округа Богданович

1. Туманов Денис ва-
сильевич

- первый заместитель главы городского округа, пред-
седатель комиссии

2. Лютова Анна Алек-
сандровна

- начальник отдела архитектуры и градостроительства 
администрации городского округа Богданович, за-
меститель председателя комиссии

3. Дуганова Анна Ан-
дреевна

- ведущий специалист отдела архитектуры и градо-
строительства администрации городского округа 
Богданович, секретарь комиссии 

Члены комиссии:

4. воронина Наталья 
Александровна

- начальник отдела социальной политики администра-
ции городского округа Богданович

5. корионов вячеслав 
Геннадьевич

- заместитель начальника юридического отдела адми-
нистрации городского округа Богданович

6. Молокова Ольга 
петровна

- начальник отдела экономики, инвестиций и страте-
гического планирования администрации городского 
округа Богданович 

7. Халявин Александр 
Анатольевич

- начальник отдела жилищно-коммунального 
хозяйства администрации городского округа 
Богданович

1. Общие положения
1.1. комиссия по подготовке проекта местных нормативов градостроитель-

ного проектирования городского округа Богданович (далее - комиссия) является 
коллегиальным органом, созданным в соответствии с Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации».

1.2. в своей работе комиссия руководствуется законодательством Россий-
ской Федерации, нормативными правовыми актами Свердловской области, 
нормативными правовыми актами органов местного самоуправления городского 
округа Богданович и настоящим порядком деятельности комиссии по подготовке 
проекта местных нормативов градостроительного проектирования городского 
округа Богданович (далее - порядок).

1.3. Состав комиссии утверждается постановлением главы городского округа 
Богданович.

2. полномочия комиссии
2.1. Рассмотрение вопросов, касающихся подготовки проекта местных 

нормативов градостроительного проектирования городского округа Богдано-
вич, внесение изменений в проект местных нормативов градостроительного 
проектирования городского округа Богданович, проверка их соответствия тре-
бованиям технических регламентов, документации по планировке территории, 
стратегии развития.

2.2. Организация доработки проекта местных нормативов градостроительно-
го проектирования городского округа Богданович с учетом внесения изменений 
в проект местных нормативов градостроительного проектирования городского 
округа Богданович по замечаниям и предложениям  органов  государственной  
власти  Российской  Федерации, органов государственной власти Свердловской 
области, органов местного самоуправления городского округа Богданович, а 
также физических, юридических и иных заинтересованных лиц.

2.3. представление проекта местных нормативов градостроительного про-

ектирования городского округа Богданович в Думу городского округа Богданович 
для утверждения.

3. Регламент работы комиссии
3.1. комиссия правомочна принимать решения, если на её заседании при-

сутствует не менее половины её членов.
3.2. комиссия обсуждает и решает выносимые на обсуждение вопросы. по 

решению председателя комиссии на ее заседании могут присутствовать за-
интересованные лица.

3.3. Заседание комиссии ведет председатель комиссии, а при отсутствии 
председателя - его заместитель или член комиссии по поручению председателя 
комиссии.

3.4. председательствующий на заседании оглашает повестку дня, ставит на 
обсуждение предложения членов комиссии и проекты принимаемых решений, 
подводит итоги обсуждения и оглашает решения.

3.5. Решения комиссии оформляются протоколом. каждый член комиссии 
может представить замечания с правом внесения их в протокол. протокол за-
седаний комиссии ведет секретарь комиссии.

3.6. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости. Дата, время и 
место заседания назначаются председателем комиссии.

3.7. комиссия принимает решения простым большинством голосов от числа 
присутствующих членов комиссии. в случае равенства голосов голос председателя 
комиссии является решающим.

4. внесение изменений в состав комиссии, в порядок деятельности комиссии 
по подготовке проекта местных нормативов градостроительного проектирования 
городского округа Богданович и прекращение деятельности комиссии

4.1. внесение изменений в состав комиссии, в порядок деятельности комиссии 
по подготовке проекта местных нормативов градостроительного проектирования 
городского округа Богданович и прекращение деятельности комиссии осущест-
вляется на основании постановления главы городского округа Богданович.

Утвержден постановлением главы городского округа Богданович от 07.03.2024 № 474

Порядок деятельности комиссии по подготовке проекта местных 
нормативов градостроительного проектирования городского округа 
Богданович

в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Рос-
сийской Федерации, федеральными законами от 26.10.2002 
№ 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», от 
14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных 
унитарных предприятиях», постановлением правительства 
Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782 «Об утверж-
дении общих требований к нормативным правовым актам, 
муниципальным правовым актам, регулирующим предо-
ставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, 
местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме 
субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпри-

нимателям, а также физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей 
указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», 
в целях предупреждения банкротства и восстановления пла-
тежеспособности муниципального унитарного предприятия 
городского округа Богданович «Теплоснабжающая орга-
низация городского округа Богданович», руководствуясь 
статьей 28 устава городского округа Богданович,

пОСТАНОвЛЯЮ:
1. утвердить порядок предоставления субсидии из 

бюджета городского округа Богданович муниципальному 

унитарному предприятию городского округа Богданович 
«Теплоснабжающая организация городского округа Богда-
нович» в целях предупреждения банкротства и восстанов-
ления платежеспособности (приложение № 1).

2. утвердить состав комиссии по проверке докумен-
тов заявителя на соответствие порядку предоставления 
субсидии из бюджета городского округа Богданович 
муниципальному унитарному предприятию городского 
округа Богданович «Теплоснабжающая организация 
городского округа Богданович» в целях предупрежде-
ния банкротства и восстановления платежеспособности 

(приложение № 2).
3. Опубликовать настоящее постановление в газете 

«Народное слово» и разместить на официальном сайте 
городского округа Богданович.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента 
его опубликования.

5. контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы городского округа 
Туманова Д.в.

О.П. Нейфельд,  
глава городского округа Богданович.

Об утверждении Порядка предоставления субсидии из бюджета городского округа Богданович 
муниципальному унитарному предприятию городского округа Богданович «Теплоснабжающая 
организация городского округа Богданович» в целях предупреждения банкротства и восстановления 
платежеспособности
постановление главы городского округа богданович № 497 от 13.03.2024 года



2 21 марта 2024 г.Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèêÌóíèöèïàëüíûé âåñòíèê Народное словоНародное слово www.narodnoe-slovo.ru

1. обЩие полоЖениЯ о предоставлении суб-
сидиЙ

1.1. Настоящий порядок определяет условия и порядок 
предоставления субсидии из бюджета городского округа 
Богданович (далее - порядок) муниципальному унитарному 
предприятию городского округа Богданович «Теплоснаб-
жающая организация городского округа Богданович» (далее 
- Муп) в целях предупреждения банкротства и восстанов-
ления платежеспособности Муп. порядок разработан в 
соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации,постановлением правительства Российской 
Федерации от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих 
требований к нормативным правовым актам, муниципаль-
ным правовым актам, регулирующим предоставление 
из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных 
бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, 
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а 
также физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг и проведение отборов получателей указанных субси-
дий, в том числе грантов в форме субсидий».

1.2.целью предоставления субсидии является предупре-
ждение банкротства и восстановление платежеспособности 
Муп (далее - субсидия)путем погашения и (или) сокращения 
задолженности по следующим направлениям:

- заработная плата;
- налоги;
- погашение денежных обязательств перед ресурсос-

набжающими организациями;
- оплата задолженности перед поставщиками товаров, 

работ и услуг;
- оплата кредиторской задолженности перед поставщи-

ками энергоресурсов;
-оплата сумм денежных средств, взысканных судебными 

решениями, предъявленных к исполнению исполнительных 
документов, выданных на основании судебных актов.

1.3. Органом местного самоуправления городского 
округа Богданович, осуществляющим функции главного 
распорядителя бюджетных средств, до которого в соот-
ветствии с бюджетным законодательством Российской 
Федерации как получателя бюджетных средств доведены 
в установленном порядке лимиты бюджетных обязательств 
на предоставление субсидий на текущий финансовый год 
и плановый период, является администрация городского 
округа Богданович (далее - Администрация).

1.4. Сведения о субсидии размещаются на едином 
портале бюджетной системы Российской Федерации в сети 
Интернет (в разделе единого портала).

2. условиЯ и порЯдок предоставлениЯ субси-
диЙ

2.1.предоставление субсидии Муп осуществляется за 
счет средств бюджета городского округа Богданович в соот-
ветствии с решением Думы городского округа Богданович о 
бюджете на текущий финансовый год и плановый период в 
пределах лимитов бюджетных обязательств, утвержденных 
Администрации натекущий финансовый год.

2.2. Субсидия предоставляется Муп при соблюдении 
следующих условий:

1)предоставление субсидии в целях осуществления 
расходов по погашению задолженности, по которой со-
ответствующие обязательства и (или) обязанность не 
исполнены;

2) соответствие получателя субсидии категориям и 
требованиям, установленным подпунктом 2.3 пункта 2 на-
стоящего порядка;

3)получателем субсидии является Муп, собственником 
имущества которого является городской округ Богдано-
вич;

4) получателю субсидии устанавливается запрет на при-
обретение за счет средств субсидии иностранной валюты, 
за исключением операций, осуществляемых в соответствии 
с валютным законодательством Российской Федерации при 
закупке (поставке) высокотехнологичного импортного обо-
рудования, сырья и комплектующих изделий, а также свя-
занных с достижением результатов предоставления средств 
субсидии иных операций, определенных соглашением.

2.3.Требования, которым должно соответствовать Муп 
на 1 число месяца, предшествующего месяцу, в котором 
планируется заключение соглашения:

1) получатель субсидии не является иностранным юри-
дическим лицом, в том числе местом регистрации которого 
является государство или территория, включенные в утверж-
денный Министерством финансов Российской Федерации 
перечень государств и территорий, используемых для 
промежуточного (офшорного) владения активами в Рос-
сийской Федерации (далее - офшорные компании), а также 
российским юридическим лицом, в уставном (складочном) 
капитале которого доля прямого или косвенного (через 
третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности 
превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено 
законодательством Российской Федерации). при расчете 
доли участия офшорных компаний в капитале российских 
юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное 
участие офшорных компаний в капитале публичных акцио-
нерных обществ (в том числе со статусом международной 
компании), акции которых обращаются на организованных 
торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие 
офшорных компаний в капитале других российских юри-
дических лиц, реализованное через участие в капитале 
указанных публичных акционерных обществ;

2) получатель субсидии не находится в перечне орга-
низаций и физических лиц, в отношении которых имеются 
сведения об их причастности к экстремистской деятельности 
или терроризму;

3) получатель субсидии не находится в составляемых в 
рамках реализации полномочий, предусмотренных главой 
VII устава ООН, Советом Безопасности ООН или органами, 
специально созданными решениями Совета Безопасности 
ООН, перечнях организаций и физических лиц, связанных 
с террористическими организациями и террористами или с 
распространением оружия массового уничтожения;

4) получатель субсидии не получает средства из бюджета 
городского округа Богданович на основании иных муници-
пальных правовых актов на цели, указанные в подпункте 
1.2 пункта 1настоящего порядка;

5) получатель субсидии не является иностранным аген-
том в соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 
№ 255-ФЗ «О контроле за деятельностью лиц, находящихся 
под иностранным влиянием»;

6) у получателя субсидии отсутствует просроченная 
задолженность по возврату в бюджет городского округа 
Богданович иных субсидий, бюджетных инвестиций, а также 
иная просроченная (неурегулированная) задолженность 
по денежным обязательствам перед бюджетом городского 

округа Богданович;
7) получатель субсидии не находится в процессе 

реорганизации (за исключением реорганизации в форме 
присоединения к юридическому лицу, являющемуся по-
лучателем субсидии, другого юридического лица), ликвида-
ции, в отношении его не введена процедура банкротства, 
деятельность получателя субсидии не приостановлена в 
порядке, предусмотренном законодательством Российской 
Федерации;

8) в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют 
сведения о дисквалифицированных руководителе, членах 
коллегиального исполнительного органа, лице, исполняю-
щем функции единоличного исполнительного органа, или 
главном бухгалтере (при наличии) получателя субсидии.

2.4. Для получения субсидии Муп предоставляет в 
администрацию городского округа Богданович по адресу: 
Свердловская область, г. Богданович, ул. Советская, 3 сле-
дующие документы:

1) заявкана предоставление субсидии из бюджета 
городского округа Богданович по форме согласно при-
ложению № 1 к настоящему порядку, подписанная руково-
дителем Муп и заверенная печатью Муп;

2) расчет на предоставление субсидии Муп по форме 
согласно приложению № 2 к настоящему порядку, подписан-
ный руководителем Муп и заверенный печатью Муп; 

3) реестр имеющейся задолженности, подписанный 
руководителем Муп и заверенный печатью Муп;

4) копии учредительных документов, изменения и до-
полнения к ним, а также копии документов, подтверждаю-
щих полномочия руководителя Муп;

5) копия бухгалтерской (финансовой) отчетности по 
состоянию на последнюю отчетную дату;

6) выписка из единого государственного реестра 
юридических лиц, подтверждающая отсутствие процедур 
реорганизации, ликвидации или банкротства Муп, на 
1-ое число месяца подачи заявки, выданная налоговым 
органом;

7) справка, подписанная руководителем и главным бух-
галтером Муп, подтверждающая отсутствие у Муп на первое 
число месяца подачи заявки просроченной задолженности 
по возврату в бюджет городского округа Богданович субси-
дий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе 
в соответствии с иными правовыми актами городского 
округа Богданович;

8) копии документов, подтверждающие задолжен-
ность;

9) копии актов сверок взаимных расчетов с постав-
щиками;

10) копии вступивших в силу судебных решений и 
предъявленных к исполнению исполнительных документов, 
выданных на основании судебных актов, с указанием наи-
менования кредитора и величины взыскиваемой суммы;

11) иные документы по запросу Администрации.
2.5. порядок и сроки рассмотрения документов.
Документы, указанные в  подпункте2.4. пункта 2 настоя-

щего порядка, должны быть предоставлены на бумажном 
носителе, прошиты, пронумерованы, подписаны руководите-
лем и главным бухгалтером Муп, заверены печатью Муп.

Заявление регистрируется в течение 3 календарных 
дней с момента поступления.

проверку заявителя на соответствие требованиям к 
получателю субсидии, условий предоставления субсидии, 
установленных подпунктами 2.2, 2.3  пункта 2 настоящего 
порядка, и представленных Муп документов, указанных в 
подпункте 2.4 пункта 2 настоящего порядка, на правомер-
ность и полноту содержащихся в них сведений осуществляет 
комиссия по проверке документов заявителя на соот-
ветствие порядку предоставления субсидии из бюджета 
городского округа Богданович Муп в целях предупреждения 
банкротства и восстановления платежеспособности (далее- 
комиссия) в течение 15 рабочих дней со дня, следующего 
за днем регистрации заявления.

по результатам проверки комиссия принимает решение 
о предоставлении (отказе в предоставлении) заявителю 
субсидии. Решение комиссии оформляется протоколом 
заседания комиссии и в течение 3 рабочих дней под-
писывается всеми членами комиссии, присутствующими 
на заседании.

Решение принимается простым большинством голосов 
членов комиссии, присутствующих на заседании.

Решение считается правомочным, если на заседании 
комиссии присутствовало не менее 2/3 членов комиссии.

2.6. Основаниями для отказа в предоставлении субси-
дии являются:

- несоответствие предоставленных получателем субси-
дии документов требованиям, определенным подпунктом 
2.4.пункта 2настоящего порядка, или непредоставление 
(предоставление не в полном объеме) указанных до-
кументов;

- установление факта недостоверности предоставленной 
получателем субсидии информации;

- отсутствие лимитов бюджетных обязательств на теку-
щий финансовый год на цели, указанные в подпункте 1.2. 
пункта 1 настоящего порядка.

2.7. в случае принятия решения об отказе в предостав-
лении субсидии заявителю в течение 5 дней после принятия 
такого решения Администрация направляет письменное 
уведомление.

2.8.Размер субсидии определяется в соответствии с 
расчетом на предоставление субсидии по форме согласно 
приложению № 2 к настоящему порядку. 

в расчет размера субсидии входит оплата задолжен-
ности по заработной плате сотрудников Муп, налогам, а 
также полная или частичная оплата задолженности перед 
контрагентами (поставщиками товаров, работ, услуг) на осно-
вании документов бухгалтерского учета,оплата кредитор-
ской задолженности перед поставщиками энергоресурсов, 
оплата сумм денежных средств, взысканных судебными 
решениями, предъявленных к исполнению исполнительных 
документов, выданных на основании судебных актов. На-
правление расходования средств субсидии установлено в 
подпункте 1.2. пункта 1 настоящего порядка.

Размер субсидии определяется в соглашении, заклю-
ченном с Администрацией, и не может превышать объема 
бюджетных ассигнований, утвержденных главному рас-
порядителю как получателю бюджетных средств на текущий 
финансовый год.

2.9.в случае невозможности предоставления субсидии 
в текущем финансовом году получателю субсидии, соответ-
ствующему установленным требованиям в соответствии с 
настоящим порядком, в связи с недостаточностью лимитов 
бюджетных обязательств, указанных в подпункте 2.1 пункта 
2 настоящего порядка, субсидия в очередном финансовом 

году предоставляется при наличии лимитов бюджетных 
обязательств, утвержденных администрации городского 
округа Богданович на очередной финансовый год.

2.10.условия и порядок заключения соглашения о 
предоставлении субсидии из бюджета городского округа 
Богданович Муп (далее – соглашение):

- в случае соответствия предоставленных документов 
требованиям настоящего порядка отдел жилищно-
коммунального хозяйства и энергетики администрации 
городского округа Богданович готовит проект постановле-
ния главы городского округа Богданович о предоставлении 
субсидий Муп и направляет получателю субсидии для под-
писания в течение 10 (десяти) рабочих дней соглашение о 
предоставлении субсидии в соответствии с типовой формой, 
утвержденной Финансовым управлением администрации 
городского округа Богданович;

- обязательным условием предоставления субсидий, 
включаемым в соглашение о предоставлении субсидий, 
является согласие их получателей на осуществление Адми-
нистрацией проверок соблюдения получателями субсидий 
условий и порядка их предоставления, в том числе дости-
жения результатов предоставления субсидий, а также про-
верок органами муниципального финансового контроля в 
соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации.

2.11.перечисление субсидии осуществляется Админи-
страцией при наличии доведенных до Администрации ли-
митов бюджетных обязательств на предоставление субсидии 
на счет Муп, открытый в российской кредитной организации 
и (или) на лицевой счет, открытый в Финансовом управлении 
администрации городского округа Богданович.

Счета, на которые перечисляется субсидия, устанавлива-
ются соглашением о предоставлении субсидии.

 перечисление субсидии осуществляется в срок не позд-
нее 10 рабочих дней с момента подписания Соглашения.

2.12. в случае уменьшения Администрации ранее до-
веденных лимитов бюджетных обязательств, указанных в 
подпункте 2.1 пункта 2 настоящего порядка, приводящего 
к невозможности предоставления субсидии в размере, 
определенном в соглашении, заключается дополнительное 
соглашение с новыми условиями соглашения или допол-
нительное соглашение о расторжении соглашения при 
недостижении согласия по новым условиям.

Дополнительное соглашение о согласовании новых 
условий заключается путем направления Администрацией 
указанного проекта дополнительного соглашения Муп. 
Муп рассматривает проект дополнительного соглашения 
о согласовании новых условий и при согласии направляет 
в Администрацию подписанное дополнительное соглаше-
ние о согласовании новых условий, а в случае несогласия 
- уведомление об отказе в заключении дополнительного 
соглашения.

Рассмотрение и направление подписанного дополни-
тельного соглашения о согласовании новых условий или 
уведомления об отказе в заключении дополнительного 
соглашения Муп осуществляет в течение 2 рабочих дней 
со дня, следующего за днем получения проекта дополни-
тельного соглашения.

в случае получения уведомления об отказе в заклю-
чении дополнительного соглашения о согласовании новых 
условий Администрация в течение 2 рабочих дней со дня, 
следующего за днем получения уведомления об отказе в 
заключении дополнительного соглашения о согласовании 
новых условий, направляет в Муп проект дополнительного 
соглашения о расторжении соглашения. Муп в течение 2 ра-
бочих дней со дня, следующего за днем получения проекта 
дополнительного соглашения о расторжении соглашения, 
возвращает в Администрацию подписанное дополнительное 
соглашение о расторжении соглашения. при отказе Муп 
от подписания дополнительного соглашения о расторжении 
соглашения и (или) невозвращении его в Администрацию в 
предусмотренный двухдневный срок соглашение считается 
расторгнутым.

2.13. при реорганизации получателя субсидии в форме 
слияния, присоединения или преобразования в соглашение 
вносятся изменения путем заключения дополнительного 
соглашения к соглашению в части перемены лица в обя-
зательстве с указанием в соглашении юридического лица, 
являющегося правопреемником.

2.14. при реорганизации получателя субсидии в форме 
разделения, выделения, а также при ликвидации получателя 
субсидии, соглашение расторгается с формированием 
уведомления о расторжении соглашения в одностороннем 
порядке и акта об исполнении обязательств по соглашению 
с отражением информации о неисполненных получате-
лем субсидии обязательствах, источником финансового 
обеспечения которых является субсидия, и возврате не-
использованного остатка субсидии в бюджет городского 
округа Богданович.

2.15. Запрещается приобретение Муп, а также иными 
юридическими лицами, получающими средства на основа-
нии договоров, заключенных с получателями субсидий, за 
счет полученных из бюджета городского округа Богданович 
средств иностранной валюты, за исключением операций, 
осуществляемых в соответствии с валютным законода-
тельством Российской Федерации при закупке (поставке) 
высокотехнологичного импортного оборудования, сырья 
и комплектующих изделий, а также связанных с достиже-
нием целей предоставления этих средств иных операций, 
определенных правовым актом.

2.16. Муп обязуется обеспечить достижение следующих 
результатов предоставления субсидии:

 - погашение задолженности и восстановление платеже-
способности Муп путем оплаты взысканной суммы (части 
суммы) по решениям суда, по обязательствам Муп и по 
счетам поставщиков товаров, работ, услуг;

- сохранение имущественного комплекса Муп;
- уменьшение количества исполнительных производств 

в отношении Муп;
- отсутствие признаков банкротства Муп на 31 декабря 

текущего финансового года, установленных Федеральным 
законом от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности 
(банкротстве)», и отсутствие судебного акта о признании 
Муп банкротом.

3. требованиЯ к отчетности, осуЩествлениЮ 
контролЯ (Мониторинга) За соблЮдениеМ условиЙ 
и порЯдка предоставлениЯ субсидии и ответствен-
ности За иХ наруШениЯ

3.1. Субсидия предоставляется Муп с последующим 
подтверждением использования субсидии в соответствии 
с целью и условиями ее предоставления.

3.2. Муп предоставляет в Администрацию следующую 
отчетность:

- отчет об использовании субсидии из бюджета город-
ского округа Богданович муниципальному унитарному пред-
приятию городского округа Богданович «Теплоснабжающая 
организация городского округа Богданович» по форме 
согласно приложению № 3 к настоящему порядку, раз в 
квартал, с предоставлением копии платежного поручения 
и акта сверки взаимных расчетов по обязательствам Муп, 
расчетам с поставщиками товаров, работ и услуг, после 
перечисления ему средств субсидии;

- отчет о достижении значений результатов предостав-
ления субсидии из бюджета городского округа Богданович 
муниципальному унитарному предприятию городского 
округа Богданович «Теплоснабжающая организация город-
ского округа Богданович» по форме согласно приложению 
№ 4 к настоящему порядку,не позднее 20 рабочих дней, 
следующих за отчетным годом.

Администрация осуществляет проверку и принятие 
отчетности, указанной в настоящем пункте, в срок, не пре-
вышающий 20 рабочих дней со дня представления такой 
отчетности.

3.3. Субсидия должна быть использована Муп в полном 
объеме в срок до 31 декабря текущего финансового года.

3.4. проверка соблюдения получателем субсидии по-
рядка и условий предоставления субсидий, в том числе в 
части достижения результатов предоставления субсидии, 
осуществляется главным распорядителем как получателем 
бюджетных средств, а также органами муниципального 
финансового контроля в соответствии со статьями 268.1 и 
269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

3.5. при выявлении Администрацией несоблюдения 
условий, целей и порядка предоставления субсидии Муп 
обязано возвратить полученные средства в бюджет город-
ского округа Богданович в следующих случаях:

- при условии фактов завышения объемов кредиторской 
задолженности;

- при установлении нецелевого использования суб-
сидии;

- при использовании средств субсидии не в полном 
объеме.

Субсидия подлежит возврату Муп в бюджет городского 
округа Богданович в течение 15 рабочих дней со дня по-
лучения соответствующего требования главы городского 
округа Богданович о возврате средств субсидии.

Требование о возврате средств субсидии направляется 
в адрес Муп в течение 3 рабочих дней со дня выявления 
нарушений условий и порядка предоставления субсидии.

при невозврате субсидии в течение 15 рабочих дней 
со дня получения Муп требования главы городского округа 
Богданович о возврате средств субсидии Администрация 
принимает меры по взысканию подлежащих возврату в 
бюджет городского округа Богданович средств субсидии 
в судебном порядке.

3.6. Не использованный на 1 января года, следующего за 
годом предоставления субсидии, остаток субсидии, предо-
ставленной Муп, подлежит возврату в бюджет городского 
округа Богданович в течение первых 15 рабочих дней года, 
следующего за годом предоставления субсидии.

На основании ходатайства Муп, направленного в 
течение первых 15 рабочих дней года, следующего за 
годом предоставления субсидии, Администрация при-
нимает решение о наличии (об отсутствии) потребности 
Муп в остатке субсидии, не использованном в отчетном 
финансовом году.

Решение о наличии потребности в остатке субсидии, не 
использованном в текущем финансовом году, оформляется 
путем заключения дополнительного соглашения.

3.7. в случае если Муп по состоянию на 1 января года, 
следующего за годом представления субсидии не достиг-
нуты показатели и результаты предоставления субсидии в 
полном объеме, Муп обеспечивает возврат средств субси-
дии в доход бюджета городского округа Богданович в срок 
до 1 февраля года, следующего за годом представления 
субсидии в полном объеме.

3.8. Средства субсидии носят целевой характер и не 
могут быть использованы на другие цели.

Нецелевое использование средств субсидии влечет 
применение мер ответственности, предусмотренных за-
конодательством Российской Федерации.

3.9. в случае нарушения получателем субсидий усло-
вий, установленных при их предоставлении, выявленного 
по фактам проверок, проведенных Администрацией или 
уполномоченным органом муниципального финансового 
контроля, а также в случае недостижения показателей 
результативности, установленных подпунктом 2.17пункта 
2 настоящего порядка, могут применяться:

- возврат субсидий в бюджет городского округа Бог-
данович;

- уплата получателем субсидии пени в размере одной 
трехсотшестидесятой ключевой ставки центрального банка 
Российской Федерации, действующей на дату начала на-
числения пени, от суммы субсидии, подлежащей возврату, 
за каждый день просрочки (с первого дня, следующего за 
плановой датой достижения результата предоставления 
субсидии до дня возврата субсидии (части субсидии) в 
бюджет городского округа Богданович);

- штрафные санкции.
3.10. контроль за соблюдением Муп порядка и условий 

предоставления субсидии осуществляется отделом бухгал-
терского учета и отчетности администрации городского 
округа Богданович.

Отдел бухгалтерского учета и отчетности администра-
ции городского округа Богданович после представления 
Муп отчета, а также по иным основаниям, предусмотрен-
ным соглашением, осуществляет проверку соблюдения 
Муп порядка и условий предоставления субсидии, в том 
числе в части достижения результатов предоставления 
субсидии.

3.11. Муп несет ответственность в соответствии с за-
конодательством Российской Федерации за соблюдение 
требований настоящего порядка и условий соглашения, 
в том числе:

- за достоверность предоставляемых сведений;
- за целевое использование средств субсидии;
- за соблюдение условий предоставления субсидии, 

установленных настоящим порядком и соглашением.

С приложениями №№ 1-4 к Порядку предоставления субсидии  
из бюджета городского округа Богданович муниципальному  

унитарному предприятию городского округа Богданович  
«Теплоснабжающая организация городского округа Богданович»  

в целях предупреждения банкротства и восстановления  
платежеспособности можно ознакомиться в сетевом издании 

«Народное слово - narodnoe-slovo.ru,  
в разделе «Правовой портал».

Утвержден постановлением главы городского округа Богданович от 13.03.2024 № 497

Порядок предоставления субсидии из бюджета городского округа Богданович муниципальному 
унитарному предприятию городского округа Богданович «Теплоснабжающая организация городского 
округа Богданович» в целях предупреждения банкротства и восстановления платежеспособности



321 марта 2024 г. Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèêÌóíèöèïàëüíûé âåñòíèêНародное словоНародное словоwww.narodnoe-slovo.ru

в целях упорядочения вывоза снега с территории 
города Богданович в зимний период 2023-2024 и на 
основании правил благоустройства на территории го-
родского округа Богданович, утвержденных решением 
Думы городского округа Богданович от 26.10.2017 № 
17, руководствуясь статьей 28 устава городского округа 

Богданович,
пОСТАНОвЛЯЮ:
1. пункт 1 постановления главы городского округа Богда-

нович от 02.11.2023 № 1864 «О согласовании площадок под 
складирование снега на территории города Богданович» 
дополнить пунктами следующего содержания:

«1.4. площадка № 4: в 200 м на север от здания № 13 
по ул. Северная в г. Богданович»;

1.5. площадка № 5: в 300 м на северо-восток от здания 
№ 13 по ул. Северная в г. Богданович.».

2. Настоящее постановление разместить на официаль-
ном сайте городского округа Богданович и опубликовать в 

газете «Народное слово».
3. контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на первого заместителя главы городского округа 
Туманова Д.в. 

О.П. Нейфельд,  
глава городского округа Богданович.

О внесении изменений в постановление главы городского округа Богданович от 02.11.2023 № 1864  
«О согласовании площадок под складирование снега на территории города Богданович»
постановление главы городского округа богданович № 490 от 12.03.2024 года

Туманов Д.в., первый заместитель главы городского округа, председатель комиссии.
Халявин А.А., начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства и энергетики администрации городского округа 

Богданович, заместитель председателя комиссии.
Члены комиссии:
Долгополова С.п., ведущий специалист (по тарифам и экономике предприятий жилищно-коммунального комплекса) 

отдела жилищно- коммунального хозяйства и энергетики администрации городского округа Богданович, секретарь ко-
миссии;

Молокова О.п., начальник отдел экономики, инвестиций и стратегического планирования администрации городского 
округа Богданович;

попов Д.в., начальник юридического отдела администрации городского округа Богданович;
Шауракс Т.А., начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности администрации городского округа Богданович.
* при смене должностного лица назначенное ответственным исполнителем (или исполняющим обязанности) лицо 

автоматически становится членом состава комиссии ответственных исполнителей с возложением на него соответствующих 
функциональных обязанностей.

Утвержден постановлением главы городского округа Богданович от 13.03.2024 № 497

СОСТАВ КОМИССИИ ПО ПРОВЕРКЕ ДОКУМЕНТОВ ЗАЯВИТЕЛЯ НА СООТВЕТСТВИЕ ПОРЯДКУ 
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИИ ИЗ БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ МУНИЦИПАЛЬНОМУ 
УНИТАРНОМУ ПРЕДПРИЯТИЮ ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ «ТЕПЛОСНАБЖАЮЩАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ» В ЦЕЛЯХ ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ БАНКРОТСТВА И ВОСТАНОВЛЕНИЯ 
ПЛАТЕЖЕСПОСОБНОСТИ 

площадка № 5: в 300 м на северо-восток от здания № 13 по ул. северная в г. богданович
кадастровый номер земельного участка: 66:07:1002026:Зу2
Местоположение: Свердловская область в 300 м на северо-восток от здания № 13 по ул. Северная в г. Богданович
площадь земельного участка: 41705 кв.м

Обозначение характерных точек границ координаты, м., МСк-66, Зона 1
Х Y

1 2 3
1 383941,74 1624715,42
2 383748,51 1625057,35
3 383671,86 1624996,23
4 383811,19 1624683,06
1 383941,74 1624715,42

условные обозначения:
____________ - Граница земельного участка 
:Зу2        - условный номер образуемого земельного участка

Приложение к постановлению главы городского округа Богданович от 12.03.2024 № 490

площадка № 4: в 200 м на север от здания № 13 по ул. северная в г. богданович
кадастровый номер земельного участка: 66:07:1002026:Зу1
Местоположение: Свердловская область, в 200 м на север от здания № 13 по ул. Северная в г. Богданович
площадь земельного участка: 77780 кв.м

Обозначение характерных точек 
границ

координаты, м., МСк-66, Зона 1
Х Y

1 2 3
1 383970,83 1624723,98
2 383773,24 1625072,18
3 383864,53 1625116,82
4 384235,08 1624828,78
1 383970,83 1624723,98

условные обозначения:
___________  - Граница земельного участка 
:Зу1        - условный номер образуемого земельного участка

:Зу2

в целях предупреждения распространения клещевого ви-
русного энцефалита на территории городского округа Богдано-
вич и улучшения санитарно-эпидемиологической обстановки, 
руководствуясь федеральными  законами от 17.09.1998 № 
157-ФЗ «Об иммунопрофилактике инфекционных болезней», 
от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом 
благополучии населения», Законом Свердловской области от 
21.11.2012 № 91-ОЗ «Об охране здоровья граждан в  Сверд-
ловской области»,  постановлениями Главного государствен-
ного санитарного врача Российской Федерации от 28.05.2007 
№ 28 «О дополнительных мерах по профилактике клещевого 
вирусного энцефалита», от 17.11.2015 № 78 «Об утвержде-
нии санитарно-эпидемиологических правил Сп 3.1.3310-15 
«профилактика инфекций, передающихся иксодовыми клеща-
ми», от 28.01.2021 №4 «Об утверждении санитарных правил 
и норм СанпиН 3.3686-21 «Санитарно-эпидемиологические 
требования по профилактике инфекционных болезней», 
статьей 28 устава городского округа Богданович,

пОСТАНОвЛЯЮ:
1. провести мероприятия по профилактике клещевого ви-

русного энцефалита и других инфекций, переносчиками которых 
являются клещи. Для обеспечения выполнения мероприятий на 
территории городского округа Богданович поручить:

1.1. Начальнику Мку городского округа Богданович 
«управление муниципального заказчика» Новоселову А.С.:

1.1.1. Организовать проведение противоклещевых (ака-
рицидных) и дератизационных обработок парков, скверов, 
кладбищ, мест массового отдыха и пребывания населения 
и других значимых объектов, с привлечением организаций, 
имеющих санитарно-эпидемиологическое заключение, в 

срок до 01.06.2024;
1.1.2. Организовать постоянную работу по скашиванию 

сорной травы на территории городского округа Богданович;
1.1.3. Организовать постоянную работу по санитарной 

расчистке эпидемиологически значимых объектов (уборка 
бытового мусора, удаление сухостоя и валежника, разреже-
ние кустарников и т.д.), в том числе на территории вокруг 
жилого сектора, кладбищ, парков, в зонах отдыха, местах 
массового пребывания людей;

1.2. Директору Мку «управление образования город-
ского округа Богданович» Горобец к.в., директору МАук 
«центр современной культурной среды городского округа 
Богданович» Игнатовой е.в., директору Мку «управление 
физической культуры и спорта городского округа Богда-
нович» приваловой И.А., директору МАук «парк культуры 
и отдыха городского округа Богданович» Бабовой С.в. 
организовать проведение:

1.2.1. Разъяснительной работы в образовательных 
учреждениях, учреждениях культуры и спорта городского 
округа Богданович по изучению мер личной профилактики 
для исключения укусов клещей;

1.2.2. Акарицидной обработки территорий образо-
вательных и спортивных учреждений городского округа 
Богданович и территорий, используемых для отдыха детей 
в период летней оздоровительной кампании.

2. Рекомендовать директору ГАпОу СО «Богдановичский 
политехникум» Тришевскому в.Д.:

2.1. проводить разъяснительную работу среди учащихся 
и сотрудников ГАпОу СО «Богдановичский политехникум» 
по изучению мер личной профилактики для исключения 

укусов клещей;
2.2. Организовать проведение акарицидной обработки 

территорий ГАпОу СО «Богдановичский политехникум».
3. Рекомендовать главному врачу ГАуЗ СО «Богданович-

ская цРБ» вдовиной е.А. обеспечить:
3.1. проведение комплекса организационных, медицин-

ских мероприятий, направленных на предупреждение воз-
никновения клещевых инфекций среди лиц, пострадавших 
от укусов клещей;

3.2. проведение разъяснительной работы среди насе-
ления по профилактике инфекций, переносчиками которых 
являются клещи, о необходимости своевременного обраще-
ния к врачу пострадавших от их укусов;

3.3. проведение профилактических прививок против кле-
щевого вирусного энцефалита в соответствии с утвержден-
ными планами, согласованными с территориальным отделом 
управления Роспотребнадзора по Свердловской области.

4. Рекомендовать руководителям организаций неза-
висимо от форм собственности:

4.1. проводить разъяснительную работу среди сотруд-
ников о клещевом вирусном энцефалите и мерах личной 
профилактики для исключения укусов клещей;

4.2. Изыскать дополнительные финансовые средства для 
проведения вакцинопрофилактики клещевого вирусного 
энцефалита среди сотрудников и мероприятий по неспец-
ифической профилактике клещевых инфекций (санитарная 
расчистка, благоустройство территорий, дератизационные 
и акарицидные обработки).

5. Рекомендовать руководителям сельскохозяйственных 
предприятий, главам крестьянских (фермерских) хозяйств, 

учреждений питания:
5.1. прививать 100 % сотрудников профессиональных 

групп риска от клещевого вирусного энцефалита;
5.2. Не допускать к работе в природном очаге в сезон 

передачи клещевого вирусного энцефалита лиц, не имею-
щих полного курса прививок;

5.3. Изыскать дополнительные финансовые средства для 
проведения вакцинопрофилактики клещевого вирусного 
энцефалита среди сотрудников и мероприятий по неспец-
ифической профилактике клещевых инфекций (санитарная 
расчистка, благоустройство территорий, дератизационные 
и акарицидные обработки);

5.4. Организовать проведение гигиенического обучения 
работников, относящихся к группе риска по заболеванию 
клещевым вирусным энцефалитом, о последствиях за-
болевания и мерах его профилактики, с привлечением 
компетентных медицинских работников.

6. Главному редактору газеты «Народное слово» еремее-
вой С.в., директору МБу РМ «центр молодежной политики 
и информации» городского округа Богданович Михайлову 
И.А. обеспечить информирование населения через сред-
ства массовой информации о профилактике клещевого 
вирусного энцефалита и других инфекций, переносчиками 
которых являются клещи.

7. Разместить настоящее постановление на официальном 
сайте городского округа Богданович.

8. контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы городского округа по со-
циальным вопросам Алешкина А.в.

О.П. Нейфельд, глава городского округа Богданович.

О проведении профилактических мероприятий против клещевых инфекций на территории городского 
округа Богданович в 2024 году
постановление главы городского округа богданович № 502 от 14.03.2024 года



4 21 марта 2024 г.Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèêÌóíèöèïàëüíûé âåñòíèê Народное словоНародное слово www.narodnoe-slovo.ru

тираж 200 экз. Заказ № 518. индекс 53818. гуп свердловской области «Монетный щебеночный завод» сп «березовская типография». адрес типографии: г. березовский, ул. красных героев, 10. 

Ãë. ðåäàêòîð
Ñ.Â. ÅÐÅÌÅÅÂÀ.

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ БОГДАНОВИЧ  По заказу городского 
округа БогдановичспеЦвыпускÌóíèöèïàëüíûé âåñòíèê

Общественно-
политическая газета 
ГО Богданович

в связи с проведением 15-17 марта 2024 года выборов 
президента Российской Федерации, руководствуясь статьей 
28 устава городского округа Богданович,

пОСТАНОвЛЯЮ:
1. Рекомендовать руководителям предприятий и 

учреждений всех форм собственности, в зданиях в которых 
размещаются избирательные участки, выделить помещения 
(площади) для организации торговли в дни проведения вы-
боров 15-17 марта 2024 года на безвозмездной основе.

2. Отделу экономики, инвестиций и стратегического пла-
нирования администрации городского округа Богданович 
организовать 15-17 марта 2024 года выездную торговлю и 
оказание услуг общественного питания на избирательных 
участках (прилагается).

3. Рекомендовать руководителям торговых предприятий 
и предприятий общественного питания независимо от 
форм собственности, осуществляющих работу выездной 
торговли на избирательных участках, обеспечить соблю-

дение требований действующего законодательства при 
организации розничной продажи продовольственных 
товаров, непродовольственной продукции, оказании услуг 
общественного питания. 

4. Рекомендовать руководителям организаций рознич-
ной торговли, независимо от вида собственности, осущест-
вляющим деятельность в городском округе Богданович и 
расположенным вблизи избирательных участков, обеспечить 
широкий ассортимент продовольственных товаров согласно 

ассортиментному перечню.
5. Настоящее постановление опубликовать в газете 

«Народное слово» и разместить на официальном сайте 
городского округа Богданович. 

6. контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы городского округа – ру-
ководителя аппарата администрации городского округа 
Теплоухову Н.С.

О.П. Нейфельд, глава городского округа Богданович.

О торговом обслуживании на избирательных участках 15-17 марта 2024 года
постановление главы городского округа богданович № 511 от 15.03.2024 года

№ п\п
№ избира-
тельного 
участка

адрес места нахождения участковой избирательной 
комиссии

наименование юридического лица (инди-
видуального предприятия) организующих 

торговое обслуживание на избиратель-
ных участках

1 246 г. Богданович, ул. Советская, д. 2 
(МОу СОШ №3) Ип Хорькова М.С.

2 247 г. Богданович, ул. Гагарина, д. 32 -

3 248 г. Богданович, ул. кунавина, д. 31 
(МАОу - СОШ № 2) МАОу - СОШ № 2 (школьная столовая)

4 249 г. Богданович, ул. уральская, д. 2, кор.1 
(ГАуЗ СО «Богдановичская цРБ») -

5 250 г. Богданович, ул. Спортивная, д. 16А 
(МБу ДО СШ «Факел») Ип Михайлова С.в.

6 251 г. Богданович, ул. Рокицанская, д. 6А 
(МАОу школа-интернат № 9)

МАОу школа-интернат № 9 
(школьная столовая)

7 252 г. Богданович, ул. кунавина, д. 31
 (МАОу - СОШ № 2) МАОу - СОШ № 2 (школьная столовая)

8 253 г. Богданович, ул. Степана Разина, д. 43
(Мку уФкиС ГО Богданович, Ск «колорит»)

-

9 254 г. Богданович, ул. Школьная, д. 2 
(МОу - СОШ № 4) -

10 255 г. Богданович, ул. Школьная, д. 5 
(МАОу СОШ № 5) МАОу СОШ № 5 (школьная столовая)

11 256 г. Богданович, ул. Школьная, д. 2 
(МОу - СОШ № 4) -

12 257 г. Богданович, ул. пролетарская, д. 37 
(ГБОу СО «Богдановичская школа-интернат») -

13 258 г. Богданович, ул. Гагарина, д. 10 
(ГАпОу СО «Богдановичский политехникум») -

14 259 г. Богданович, ул. Школьная, д. 5 
(МАОу СОШ № 5) МАОу СОШ № 5 (школьная столовая)

Приложение к постановлению главы городского округа Богданович от 15.03.2024 № 511

ДИСЛОКАЦИЯ избирательных участков и организации торгового обслуживания 15-17 марта 2024 года 
на территории городского округа Богданович

№ п\п
№ избира-
тельного 
участка

адрес места нахождения участковой избирательной 
комиссии

наименование юридического лица (инди-
видуального предприятия) организующих 

торговое обслуживание на избиратель-
ных участках

15 260 г. Богданович, ул. Советская, д. 1 
(Деловой и культурный центр) -

16 261 с. коменки, ул. 30 Лет победы, д. 9 
(коменский сельский Дом культуры) -

17 262 с. Тыгиш, ул. Ленина, д. 47 
(Тыгишский сельский Дом культуры) -

18 263 с. кунарское, ул. Ленина, д. 3 
(МАОу кунарская СОШ) -

19 264 с. Грязновское, ул. Ленина, д. 46 в 
(Грязновский сельский Дом культуры) -

20 265 с. Бараба, ул. Ленина, д, 61А 
(Барабинский сельский дом культуры) -

21 266 с. каменноозерское, ул. 8 Марта, д. 4 
(МАОу каменноозерская ООШ) -

22 267 с. Троицкое, ул. пургина, д. 4 
(МкОу Троицкая СОШ) Ип Хорькова М.С.

23 268 с. Байны, ул. 8 Марта, д. 5а 
(Байновский сельский Дом культуры) -

24 269 п. полдневой, ул. Ленина, д. 11 
(полдневской сельский клуб) -

25 270 с. волковское, ул. Ст. Щипачева, д. 41 
(волковский сельский Дом культуры) -

26 271 с. Гарашкинское, ул. Ильича, д. 15А 
(МАОу Гарашкинская СОШ) -

27 272
с. Чернокоровское,
ул. комсомольская, д. 45 
(Чернокоровский сельский дом культуры)

-

28 273 с. Ильинское, ул. Ленина, д. 36А 
(Ильинский сельский Дом культуры) -

в целях оценки состояния здоровья, раннего вы-
явления хронических неинфекционных заболеваний и 
факторов риска их развития у населения городского округа 
Богданович, в соответствии с Федеральным законом от 
21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья 
граждан Российской Федерации», приказами Министерства 
здравоохранения Российской Федерации от 29.10.2020 
№ 1177н «Об утверждении порядка организации и осу-
ществления профилактики неинфекционных заболеваний 
и проведения мероприятий по формированию здорового 
образа жизни в медицинских организациях», от 27.04.2021 
№ 404н «Об утверждении порядка проведения профи-
лактического медицинского осмотра и диспансеризации 
определенных групп взрослого населения», от 01.07.2021 
№ 698н «Об утверждении порядка направления граждан 
на прохождение углубленной диспансеризации, прохо-
дящих углубленную диспансеризацию в первоочередном 
порядке», руководствуясь статьей 28 устава городского 
округа Богданович,

пОСТАНОвЛЯЮ:
1. Рекомендовать главному врачу ГАуЗ СО «Богдано-

вичская центральная районная больница» вдовиной е.А., 
главному врачу медицинской санитарной части Богдано-
вичского ОАО «Огнеупоры» Хорькову к.Ю.:

1.1. Организовать проведение диспансеризации опреде-
ленных групп взрослого населения (далее – диспансериза-
ция) городского округа Богданович;

1.2. Организовать взаимодействие с руководителями ор-
ганизаций всех форм собственности, осуществляющих свою 
деятельность на территории городского округа Богданович, 
работники которых подлежат диспансеризации в текущем 
году, по согласованию планов-графиков проведения дис-
пансеризации на текущий год.

2. Руководителям муниципальных предприятий и 
учреждений городского округа Богданович и их подведом-
ственным структурам:

2.1. Организовать прохождение диспансеризации со-
трудниками подведомственных предприятий и учреждений 
в 2024 году;

2.2. Обеспечить ежемесячное предоставление ин-
формации в отдел социальной политики администрации 
городского округа Богданович о результатах прохождения 

диспансеризации (к 1 числу месяца, следующего за от-
четным).

3. Рекомендовать руководителям организаций и пред-
приятий городского округа Богданович, независимо от их 
организационно-правовой формы, направлять сотрудников 
на прохождение диспансеризации.

4. Рекомендовать директору ГАпОу СО «Богданович-
ский политехникум» Тришевскому в.Д. обеспечить про-
хождение диспансеризации в текущем году студентами 
в возрасте от 18 лет и старше, а также сотрудниками 
учреждения.

5. Рекомендовать директору Гку «Богдановичский центр 
занятости» Анищенко С.в. организовать информирование 
безработных граждан и граждан, осуществляющих поиск 
работы, о возможности бесплатного прохождения дис-
пансеризации в лечебно-профилактических учреждениях 
по месту жительства.

6. Начальникам Мку «управления сельских территорий» 
оказать содействие медицинским организациям в информи-
ровании и мотивации граждан к прохождению диспансери-
зации в текущем году на закрепленных территориях.

7. Начальнику отдела экономики, инвестиций и стратеги-
ческого планирования Молоковой О.п. провести разъясни-
тельную работу с руководителями и владельцами объектов 
торговли, общественного питания и бытового обслуживания, 
представителями малого и среднего предпринимательства 
городского округа Богданович о прохождении диспансери-
зации сотрудниками организаций.

8. Главному редактору газеты «Народное слово» 
еремеевой С.в., директору МБу РМ «центр молодежной 
политики и информации» городского округа Богданович 
Михайлову И.А. обеспечить информирование населения 
через средства массовой информации о важности про-
хождения диспансеризации.

9. Настоящее постановление опубликовать в газете 
«Народное слово» и разместить на официальном сайте 
городского округа Богданович.

10. контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы городского округа по со-
циальным вопросам Алешкина А.в.

О.П. Нейфельд, 
глава городского округа Богданович.

О проведении диспансеризации определенных групп взрослого населения на территории городского 
округа Богданович в 2024 году
постановление главы городского округа богданович № 515 от 15.03.2024 года

в связи с кадровыми изменениями, руководствуясь 
статьей 28 устава городского округа Богданович, 

пОСТАНОвЛЯЮ:
1. внести изменения в приложение № 2 к постановле-

нию главы от 23.04.2021 № 533 (в ред. от 11.04.2023 № 638) 

«Об утверждении порядка предоставления грантов в форме 
субсидий социально ориентированным некоммерческим 
организациям, не являющимся муниципальными учреж-
дениями, оказывающим населению услуги в социальной 
сфере, некоммерческим организациям - исполнителям 

общественно-полезных услуг на территории городского 
округа Богданович», изложив его в новой редакции (при-
лагается).

2. Настоящее постановление разместить на официаль-
ном сайте городского округа Богданович и опубликовать в 

газете «Народное слово». 
3. контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на заместителя главы городского округа по со-
циальным вопросам Алешкина А.в. 

О.П. Нейфельд, глава городского округа Богданович.

О внесении изменений в постановление главы городского округа Богданович от 23.04.2021 № 533 
«Об утверждении порядка предоставления грантов в форме субсидий социально ориентированным 
некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными учреждениями, оказывающим 
населению услуги в социальной сфере, некоммерческим организациям - исполнителям общественно 
полезных услуг на территории городского округа Богданович»
постановление главы городского округа богданович № 516 от 15.03.2024 года

Нейфельд О.п. – глава городского округа Богданович, председатель комиссии;
Алешкин А.в. – заместитель главы городского округа по социальным вопросам, заместитель председателя комиссии;
Теплоухова Н.С. – заместитель главы городского округа – руководитель аппарата администрации городского округа 

Богданович, заместитель председателя комиссии;
Ташкинова в.Н. – главный специалист отдела социальной политики администрации городского округа Богданович, 

секретарь комиссии.

Члены комиссии:
воронина Н.А. – начальник отдела социальной политики администрации городского округа Богданович;
попов Д.в. – начальник юридического отдела администрации городского округа Богданович;
Топорков в.Г. – председатель Общественной палаты городского округа Богданович;
Шауракс Т.А. – начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности администрации городского округа Богдано-

вич.

Приложение к постановлению главы главы городского Богданович от 15.03.2024 № 516

Состав комиссии по предоставлению грантов в форме субсидий социально ориентированным 
некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными учреждениями, оказывающим 
населению услуги в социальной сфере, некоммерческим организациям - исполнителям общественно 
полезных услуг на территории городского округа Богданович


